



Białogard

Białogard, dnia 16.11.2023r.

OR.152.6.2023

W odpowiedzi na petycję mieszkańców ulicy Kazimierza Wielkiego w sprawie wykonania remontu nawierzchni drogowej informuję, że infrastruktura drogowa w naszym mieście ulega ciągłym zmianom. Wpływ na to mają zwiększające się ilości pojazdów, a także jej zużywanie się spowodowane chociażby warunkami klimatycznymi. Przedmiotowa ulica posiadała nawierzchnię nieutwardzoną. Była jedną z pierwszych ulic gdzie pas drogi gruntowej utwardzono poprzez ułożenie płyt drogowych, co znacząco poprawiło komfort mieszkańcom pobliskiej zabudowy oraz ułatwiło proces budowlany budownictwa jednorodzinnego. Wieloletnie użytkowanie nawierzchni przez pojazdy, które w różny sposób i w różnym stopniu oddziałują na jej konstrukcję ma na pewno wpływ na jej stopniową degradację, ale jest to nieunikniony proces wynikający z oddziaływania ruchu drogowego. Stan tej drogi jest na bieżąco monitorowany i w razie zaistnienia konieczności (uzupełnienie najbardziej zdegradowanych fragmentów nawierzchni masą lub pobocza kruszywem) zlecane są kolejne naprawy.

Od wielu lat modernizowane i przebudowywane są kolejne odcinki dróg w naszym mieście. Główne kryteria jakimi kierujemy się przy remontach to stan nawierzchni, sugestie wpływające od radnych i mieszkańców a także ilość środków finansowych przeznaczonych do dyspozycji w danym roku budżetowym. Zachowanie sieci drogowej we właściwym stanie i zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z niej mieszkańcom jest bardzo trudne. Zmiany klimatyczne i zdarzenia pogodowe wpływają negatywnie na infrastrukturę drogową co wiąże się ze wzrostem wydatków związanych z usuwaniem ich skutków oraz podejmowaniem działań zabezpieczających drogi.

Dokładamy starań aby w miarę posiadanych nakładów finansowych spełnić oczekiwania mieszkańców. Ale jedyną przyczyną konieczności udzielania wielu odmownych odpowiedzi na wpływające wnioski jest niewystarczająca wielkość środków finansowych.


ZASTĘPCA BURMISTRZA
mgr inż. arch. Karolina Siwek

